

**PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO**  
**AÑO 2017**

<b>Entidad: SEPES ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL DE SUELO (EPE SUELO)(CONSOLIDADO)</b>		
<b>(miles de euros)</b>		
<b>BALANCE</b>	<b>PREV. 2016</b>	<b>PPTO. 2017</b>
<b>ACTIVO</b>		
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>72.970</b>	<b>73.110</b>
- INMOVILIZADO INTANGIBLE	315	180
- INMOVILIZADO MATERIAL	17.950	17.536
- INVERSIONES INMOBILIARIAS	17.750	16.022
- INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO	23.618	26.631
- INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	5.378	4.393
- ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO	1.067	1.067
- DEUDORES COMERCIALES NO CORRIENTES	6.892	7.281
- FONDO DE COMERCIO DE SOCIEDADES CONSOLIDADAS		
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>1.129.615</b>	<b>1.106.584</b>
- ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA		
- EXISTENCIAS	941.150	931.545
- DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	53.197	55.530
- INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO	2.699	1.437
- INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	6.987	6.120
- PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO	2	9
- EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES	125.580	111.943
<b>TOTAL ACTIVO = TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>1.202.585</b>	<b>1.179.694</b>

# PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

## AÑO 2017

Entidad: SEPES ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL DE SUELO (EPE SUELO)(CONSOLIDADO)		
(miles de euros)		
BALANCE	PREV. 2016	PPTO. 2017
<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>		
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>927.642</b>	<b>928.827</b>
<b>- INDIVIDUAL / DE LA ENTIDAD DOMINANTE</b>	<b>911.377</b>	<b>912.629</b>
- FONDOS PROPIOS	880.914	882.437
Capital	267.277	267.277
Primas de emisión		
Reservas	895.255	895.375
(Acciones y participaciones en patrimonio propias y de la sociedad dominante)		
Resultados de ejercicios anteriores	-376.104	-368.014
Otras aportaciones de socios	81.177	81.177
Resultado del ejercicio	7.886	1.710
(Dividendo a cuenta)		
Otros instrumentos de patrimonio neto		
Reservas en sociedades consolidadas	3.345	3.036
Reservas en sociedades puestas en equivalencia	2.078	1.876
- AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR	-470	-470
- SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS	30.933	30.662
<b>- DE SOCIOS EXTERNOS</b>	<b>16.265</b>	<b>16.198</b>
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>146.603</b>	<b>132.760</b>
- PROVISIONES A LARGO PLAZO	24.639	24.639
- DEUDAS A LARGO PLAZO	108.289	94.514
- DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO		
- PASIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO	13.675	13.607
- PERIODIFICACIONES A LARGO PLAZO		
- ACREEDORES COMERCIALES NO CORRIENTES		
<b>PASIVO CORRIENTE</b>	<b>128.340</b>	<b>118.107</b>
- PASIVOS VINCULADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA		
- PROVISIONES A CORTO PLAZO	23.942	23.439
- DEUDAS A CORTO PLAZO	53.808	41.136
- DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO		
- ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR	50.590	53.532
- PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO		
<b>TOTAL ACTIVO = TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>1.202.585</b>	<b>1.179.694</b>